
Ministero dell’istruzione e del merito
CENTRO PROVINCIALE PER L’ ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

CPIA DELLA PROVINCIA DI MATERA
CTP Matera - CTP Marconia- CTP Metaponto - CTP Gorgoglione- CTP Irsina- CTP Policoro

Via Matarazzo snc – 75100  MATERA     tel 0835/682710
C.F. 93057380771 – C.M. : MTMM107003  – 

 e mail: mtmm107003@istruzione.it pec:    mtmm107003@pec.istruzione.it   Sito:www.cpiamatera.edu.it

OGGETTO: Subentro dal 10/12/2024 incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per cambio 
 Dirigente Scolastico

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA il decreto di assunzione di incarico del Dirigente Scolastico prof.ssa DI PERNA Carmela quale Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto;

CONSIDERATO  che con decorrenza 25/11/2024 il suddetto Dirigente ha assunto servizio presso il consolato di Nizza;

VISTO che il progetto in questione, conseguentemente, viene a mancare del Responsabile Unico del Procedimento, figura  

fondamentale ed obbligatoria per la vigente normativa;

VISTO che con decorrenza 10/12/2024 la scrivente prof.ssa GALLIPOLI Carmelina è Dirigente reggente di  questo  

Istituto;

CONSIDERATO che l’incarico di “responsabile unico del progetto” è una attività di pertinenza delle figure dirigenziali della 

stazione appaltante;

PRESO ATTO che per procedere alla continuazione  del progetto si rende necessario il subentro per la figura di RUP;

VISTO che in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della stazione appaltante;

VISTO  che questa istituzione scolastica intende dare immediata continuità all’iter procedurale dell’opera pubblica di 
che trattasi;

RITENUTO  necessario procedere a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della  corretta procedura in 
questione, alla immediata sostituzione dell’attuale R.U.P. mediante la nomina di un nuovo R.U.P;

PRESO ATTO che per procedere alle operazioni di chiusura e rendicontazione del progetto si rende necessario il subentro per 
la figura di RUP.

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato,

DETERMINA

 Il subentro e contestuale assunzione di incarico di Responsabile Unico di Procedimento, quale  Dirigente Scolastico reggente 
del  CPIA di  Matera, per il Progetto  PNRR: “Il  Futuro  a  Scuola”, CUP:  C14D2400036001  identificativo  progetto 
M4C1I3.2-2024-1182-P-46112; , in sostituzione del precedente R.U.P.;

 che l’incarico decorre dalla data del 10/12/2024 fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione 

DETERMINA ASSUNZIONE SUBENTRO INCARICO RUP
PER   PROGETTO PNRR - INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: scuole innovative, 

cablaggio,nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”
Codice Progetto M4C1I3.2-2024-1182-P-46112

Titolo progetto: IL FUTURO A SCUOLA
CUP C14D24000360001

http://www.cpiamatera.edu.it/
mailto:MTIC80900R@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:mtmm107003@istruzione.it




ed eventuali controlli;

 di specificare che la presente determina è immediatamente esecutiva;

 dichiara inoltre a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n°12772 del 26/01/2024 del MIM, che non esistono 
conflitti  di  interesse  con  qualsivoglia  area  di  sviluppo del progetto stesso e  che non  sono in  essere  situazioni di 
incompatibilità;

 di pubblicare copia della presente determina sul sito web dell’Istituto www.cpiamatera.edu.it  .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
prof.ssa GALLIPOLI Carmelina

http://www.cpiamatera.edu.it/

	DETERMINA

		2024-12-18T14:33:49+0100
	GALLIPOLI CARMELINA




